
UCHWAŁA NR LV/548/2022 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania ze Skweru Wolności na terenie miasta Koła 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 15 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin Skweru Wolności usytuowanego w rejonie ul. Henryka Sienkiewicza w Kole, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Postanowienia Regulaminu, o którym mowa w §1 stosuje się na terenie wydzielonym fizycznie jako 
skwer, na którym znajduje się fontanna i inne urządzenia służące rekreacji i wypoczynkowi stanowiące 
własność Gminy Miejskiej Koło. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AABAD8B-669F-4A2D-B531-6F2E2E6C60D7. Podpisany Strona 1



 

Załącznik  

do uchwały Nr LV/548/2022 

Rady Miejskiej Koła 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY KORZYSTANIA ZE SKWERU WOLNOŚCI 

§ 1. Skwer Wolności zwany dalej „skwerem” jest gminnym obiektem użyteczności publicznej, 

miejscem wypoczynku i rekreacji, służącym ogółowi jego użytkowników. 

 

§ 2. Osoby przebywające na terenie skweru winny przestrzegać postanowień niniejszego regulaminu. 

 

§ 3. W celu zapewnienia porządku i bezpieczeństwa na terenie skweru zabrania się: 

 

1. wjazdu wszelkich pojazdów mechanicznych, z wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych, 

pojazdów służb technicznych oraz służb porządkowych; 

2. korzystania z urządzeń i obiektów w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem; 

3. korzystania z pojedynczego hamaka jednocześnie przez więcej niż 2 osoby; 

4. wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów. 

 

§ 4. Na terenie skweru znajduje się fontanna. W celu zachowania porządku oraz bezpieczeństwa 

wszystkich osób przebywających na terenie wokół fontann zabrania się: 

 

1. wchodzenia do niecek fontann; 

2. kąpieli i mycia w fontannie; 

3. wlewania płynów do niecek fontann; 

4. zatykania dysz fontann; 

5. picia wody z fontann. 

 

§ 5. Na terenie skweru obowiązują ograniczenia i zasady mające zastosowanie do miejsc publicznych, 

ustanowione w przepisach ogólnych oraz w prawie miejscowym. 

 

§ 6. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń lub innych obiektów znajdujących się 

na terenie skweru można zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Kole pod nr tel. 63 26 27 581. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AABAD8B-669F-4A2D-B531-6F2E2E6C60D7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do 
UCHWAŁY NR LV/548/2022 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania ze Skweru Wolności na terenie miasta Koła 
 
 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005,1079 i 1561) gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 
obowiązujących na obszarze gminy. Na podstawie art. 40, ust. 2 pkt. 4 niniejszej ustawy, organy gminy 
mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie: zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej.  

Oddany do użytkowania Skwer Wolności stanowi obszar o dużym znaczeniu rekreacyjnym oraz 
przyrodniczym w przestrzeni miasta Koła. Treść regulaminu obejmuje wymogi w stosunku do 
użytkowników obiektu nieuregulowane obowiązującymi przepisami prawa. 

 
  

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AABAD8B-669F-4A2D-B531-6F2E2E6C60D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-09-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




